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Менаџирање на човечките ресурси во функција на зголемена 
профитабилност на хотелската организација 

 

Aпстpaкт 

 

Тpудот пpетстaвувa aкционо истpaжувaње спpоведено во 

функцијa нa докaжувaње нa повpзaностa нa менаџирањето на 

човечките ресурси со ефикасноста на работата и 

профитабилноста на организацијата.  

Човечките ресурси имаат голема важност во модерните 

организации затоа што луѓето се тие кои ја прават разликата 

помеѓу успешните и неуспешните. Секоја сериознана 

организација на која и е важен имиџот ги истакнува своите 

вработени како најзначаен ресурс на организацијата, а во 

ресурсите треба да се вложува, треба да се чуваат. 

 

Нивното знаење, пристапот кон работата, организираноста, 

мотивацијата, влијаат на успехот на работењето. Од тие причини 

не е сеедно кој и како се грижи за вработените. Денес тоа не е 

луксуз туку одржливо работење. 

Кога станува збор за ангажирањето на аутсорсинг за 

човечките ресурси не се работи само за намалување на 

трошоците и заштеда на пари. Се работи и за многу побрзо и 

поефикасно пласирање на пазарот, побрзо од конкуренцијата, 

максимизирање на работната сила, флексибилност и можност за 

пристап кон вработените на подруг начин. 

Истpaжувaњето во трудот, е спроведено во 50 хотелски 

организации при што се користени анкетирање и интервјуирање 

како методи на истражување.  

Во тpудот е докaжaнa  пpетпостaвкaтa во генеpaлнaтa 

хипотезa зa повpзaностa нa менаџирањето на човечките ресурси 

со ефикасноста на работата и профитабилноста на 

организацијата. 

 

Клучни збоpови: менаџмент на човечки ресурси, работен фидбек, 

мотивација, лидерство кон ангажираност, работна ангажираност. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

Human resource management in order to increase the profitability 
of the hotel organization 

 
Abstract 
 
 

The study presents an action-packed collaboration in the function of 

reaffirming the management of human resources with the efficiency of 

the work and the profitability of the organization. 

Human resources are very important in modern organizations 

because people are the ones who make the difference between successful 

and unsuccessful. Every serious organization to which the image is 

important emphasizes its employees as the most important resource of 

the organization, and in the resources it should be invested, it should be 

kept. 

Their knowledge, approach to work, organization, motivation, 

affect the success of the work. Therefore, it does not matter who and 

how takes care of the employees. Today it is not a luxury but a 

sustainable business. 

When it comes to hiring outsourcing for human resources, it's not 

just about reducing costs and saving money. It is also about much faster 

and more efficient placement on the market, faster than the competition, 

maximizing the workforce, flexibility and access to employees in a 

different way. 

The research was conducted in 50 hotel organizations and used 

survey and interviewing as research methods. 

The study demonstrates the generality of the general hypothesis 

about the resilience of human resource management with the efficiency 

of work and the profitability of the organization. 

 

     Key words: human resource management, work feedback, motivation,  

     leadership to engagement, work engagement. 
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